
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  468/22  del  03/08/2022 

Oggetto: RIMBORSO ALL'AVVOCATURA REGIONALE DELLE SPESE DI NOTIFICA 
E CANCELLERIA  RELATIVE A  VARIE CAUSE PER  COMPLESSIVI 
EURO 462,80. 

 
 

Servizio proponente: 60.2 APPROVVIGIONAMENTI E CONTRATTI 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

IL DIRIGENTE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 30/22 del 25 marzo 2022, recante 
“DETERMINAZIONI IN ORDINE ALL'ADOZIONE DELLA DELIBERAZIONE DEL CDA N. 7/22 
DEL 7 MARZO 2022 RECANTE LA DEFINIZIONE DELLA NUOVA MACRO STRUTTURA 
ORGANIZZATIVA DELL'AZIENDA REGIONALE DSU TOSCANA: INDIVIDUAZIONE DELLE 
STRUTTURE ORGANIZZATIVE DI CUI ALL'ART. 16, COMMA 1 LETT. C) DELL'ATTUALE 
REGOLAMENTO ORGANIZZATIVO”; 

 Vista la Legge Regionale 2 dicembre 2005, n. 63 “Disciplina della rappresentanza e 
difesa in giudizio della regione Toscana e degli enti dipendenti. Attribuzioni 
all’Avvocatura Regionale” che prevede per gli Enti, Aziende ed altri organismi istituiti 
con legge regionale per l’esercizio di funzioni amministrative della Regione la 
costituzione in giudizio tramite il patrocinio dell’Avvocatura Regionale; 

 Vista la nota pervenuta per pec n. prot. 7280/22 del 21/07/2022 con la quale 
l’Avvocatura Regionale chiede il rimborso delle spese di notifica e cancelleria anticipate 
nell’anno 2021 relative alle cause sottocitate per una somma complessiva di euro 
462,80  = così ripartita:  

- Magursi Riccardo - costituzione presso la Corte d’Appello di Firenze – 

pagamento spese di cancelleria per ritiro copie sentenza con formula esecutiva 
(n. 2 marche da bollo da € 16,00 ciascuna) e pagamento spese di notifica 
decreto di fissazione udienza a Magursi Riccardo (n. 1 raccomandata AG di € 
10,65) - rif. 15499; 

- SE.GI. Srl – costituzione presso il Tribunale di Firenze – pagamento 
contributo unificato (di cui € 379,50 per contributo, € 27,00 per diritti di 
cancelleria ed € 3,00 per spese di commissione bancaria) e pagamento spese di 
notifica opposizione a decreto ingiuntivo a SE.GI. srl (n. 1 raccomandata AG di 

€ 10,65) - rif. 15992. 

 Ritenuto, pertanto, di dover procedere al rimborso all’Avvocatura Regionale delle spese 
di notifica e cancelleria relative alle cause suddette promosse per un importo pari a 
complessivi euro 462,80; 

 Dato atto che la spesa di cui alla presente determinazione, per complessivi Euro 462,80 
è prevista nel Bilancio Economico Previsionale approvato con Deliberazione n. 4 del 21 
gennaio 2022;   

 

 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

DETERMINA 

 

 
1. Di procedere, per le motivazioni indicate in narrativa, al rimborso all’Avvocatura 

Regionale della Regione Toscana delle spese di notifica e cancelleria anticipate nell’anno 
2021 relative alle cause promosse e dettagliatamente richiamate in parte narrativa, per 
un totale di Euro 462,80 quale cifra risultante dalla documentazione giustificativa 
trasmessa dalla medesima Avvocatura Regionale con pec n. prot. 7280/22 del 
21/07/2022 che allegata in numero di 8 (otto) pagine costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione; 

2. Di autorizzare il Servizio Gestione risorse economico-finanziarie al rimborso 
all’Avvocatura Regionale delle spese di domiciliazione sopra indicate, per un importo 
pari a complessivi euro 462,80 mediante girofondo sul Conto di Contabilità Speciale di 
Tesoreria Unica n. 30938 – Sezione 311; 

3. Di dare atto che l’onere di cui alla presente determinazione, per complessivi Euro 
462,80 IVA compresa, è previsto nel Bilancio Economico Previsionale 2022-2024 
approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 21 gennaio 2022 
e si riferisce ai seguenti conti e centri di costo: 

 
 - Conto di contabilità generale n.  70961.P “ spese legali” 
 - Centro di Costo  Gen. 1001. 

4.  Di assicurare la pubblicità integrale della presente determinazione mediante 
pubblicazione sull’Albo Pretorio on line dell’Azienda. 

 
 
 

Il Dirigente Area 
Approvvigionamenti e Contratti,  

Servizi Tecnici ed Informatici 
     Ing. Andrea Franci   

                                                                                                          (Firmato digitalmente)* 

         


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

